建物及び構築物 744千円 0千円

  機械装置及び運搬具 － 2千円

  工具、器具及び備品 281千円 16千円

  計 1,025千円 18千円

EDINET提出書類

ジャパンマテリアル株式会社(E26124)

有価証券報告書

49/87

(連結包括利益計算書関係)

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

（千円）

前連結会計年度

(自 平成27年４月１日
 至 平成28年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成28年４月１日
 至 平成29年３月31日)

その他有価証券評価差額金

当期発生額 △77,139 20,903

組替調整額 △4,933 17,200

計 △82,073 38,103

繰延ヘッジ損益

当期発生額 △15,937 11,073

組替調整額 － －

計 △15,937 11,073

為替換算調整勘定

当期発生額 △14,255 △12,355

組替調整額 － －

計 △14,255 △12,355

税効果調整前合計 △112,265 36,822

税効果額 24,909 △8,488

その他の包括利益合計 △87,356 28,333

※２　その他の包括利益に係る税効果額

（千円）

前連結会計年度

(自 平成27年４月１日
 至 平成28年３月31日)

当連結会計年度
(自 平成28年４月１日
 至 平成29年３月31日)

その他有価証券評価差額金

税効果調整前 △82,073 38,103

税効果額 19,957 △5,121

税効果調整後 △62,115 32,981

繰延ヘッジ損益

税効果調整前 △15,937 11,073

税効果額 4,951 △3,366

税効果調整後 △10,985 7,707

為替換算調整勘定

税効果調整前 △14,255 △12,355

税効果額 － －

税効果調整後 △14,255 △12,355

その他の包括利益合計

税効果調整前 △112,265 36,822

税効果額 24,909 △8,488

税効果調整後 △87,356 28,333

EDINET提出書類

ジャパンマテリアル株式会社(E26124)

有価証券報告書

50/87

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度（自　平成27年４月１日　至　平成28年３月31日）

１　発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 17,524,920 － － 17,524,920

２　自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 5,976 410,059 － 416,035

（変動事由の概要）

単元未満株式の買取による増加　　　　　　   59株

自己株式の取得による増加　　　　　　　　　410,000株

３　配当に関する事項

　(1)　配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額

(千円)
１株当たり配当額

(円)
基準日 効力発生日

第18回定時株主総会
平成27年６月24日

普通株式 437,973 25.00 平成27年３月31日 平成27年６月25日

　(2)　基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額

(千円)
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

第19回定時株主総会

平成28年６月29日
普通株式 利益剰余金 633,028 37.00 平成28年３月31日 平成28年６月30日

当連結会計年度（自　平成28年４月１日　至　平成29年３月31日）

１　発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 17,524,920 17,524,920 － 35,049,840

（変動事由の概要）

株式分割による増加　　　　　　   17,524,920株

２　自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 416,035 396,611 19,800 792,846

（変動事由の概要）

単元未満株式の買取による増加　　　　　　   350株

株式分割による増加　　　　　　   　 396,261株

自己株式の処分による減少　　　　　　　　　 19,800株

　

３　配当に関する事項

　(1)　配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額

(千円)
１株当たり配当額

(円)
基準日 効力発生日

第19回定時株主総会

平成28年６月29日
普通株式 633,028 37.00 平成28年３月31日 平成28年６月30日

(注) 当社は、平成29年１月１日付けで普通株式１株につき普通株式２株の割合で株式分割を行っております。平成

28年３月期の期末配当金37円00銭は株式分割前の金額であり、当該株式分割を考慮した場合、１株当たり18円

50銭に相当いたします。

　(2)　基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額

(千円)
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

第20回定時株主総会

平成29年６月28日
普通株式 利益剰余金 719,396 21.00 平成29年３月31日 平成29年６月29日

EDINET提出書類

ジャパンマテリアル株式会社(E26124)

有価証券報告書